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NIETYPOWE ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 

2020/2021 

 

W tym roku dośd nietypowo rozpoczęliśmy nowy rok szkolny. Każda klasa 

spotkała się ze swoim wychowawcą i rówieśnikami. Oczywiście zachowując 

środki ostrożności. Mimo tak krótkiego i ograniczającego powitania szkoły, 

każdy cieszył się ze spotkania z dawno niewidzianymi kolegami i koleżankami 

oraz nową panią od matematyki, która zastępuje panią Andżelikę.  

 Redakcja 

Pani Agnieszka Lenart będzie 

uczyła w klasach IV – VIII. 
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Jesień wokół nas 

Idąc do szkoły, można podziwiad piękną złotą jesieo. W klasach uczniowie wraz 

ze swoimi nauczycielami również zadbali o to, aby było kolorowo i jesiennie. 

Redakcja 
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BEZPIECZNA DROGA DO/ZE SZKOŁY 

 

W ramach akcji, która odbywa się co roku pod schronem kolejowym 

Cieszyna/Stępina zostały przekazane przez przedstawicieli Ochotniczej Straży 

Pożarnej odblaski i lizaki. Został ogłoszony także konkurs plastyczny. Niestety 

trwające nadal zagrożenie epidemiologiczne uniemożliwiło udział w spotkaniu. 

Anna Maraj 
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OGNISKO CHYTRÓWKA 

6 października klasa VIII pod opieką wychowawczyni udała się na ognisko 

klasowe. Odbyło się ono przy starej szkole na Chytrówce. Uczniowie 

zorganizowali prowiant i zabawy, aby miło spędzid czas. Do spotkania także 

dołączył ksiądz Marian Płonka oraz pan Janusz Strzępek. Był to dogodny czas 

sprzyjający rozmowom, odpoczynkowi i integracji. 

Redakcja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tu i teraz - bis Strona 6 
 

PASOWANIE NA UCZNIA KLASY I 

W tym roku szkolnym, 16 października, również udało nam się uczcid pamięd o 
naszym Patronie, jak również przyjąd do braci uczniowskiej nowych uczniów. Ze 
względu na panującą pandemię i obostrzenia sanitarne uroczystośd ta musiała 
przybrad skromniejszy wymiar, co nie oznacza, że straciła swoją ważnośd i 
doniosłośd. Odbyła się bez obecności rodziców, koleżanek i kolegów z klas II-III, 
jednak za pomocą nagrania oraz zdjęd może ją obejrzed jeszcze liczniejsze 
grono. W trakcie przygotowanej przez uczniów klasy I, części artystycznej, 
można usłyszed, że jest to wesoła i miła klasa, która chętnie dołączyła do 
społeczności szkolnej Zespołu Szkół w Stępinie. Ślubując byd dobrym uczniem, 
przekonała Pana Dyrektora o słuszności pasowania na uczniów naszej szkoły. 
Odśpiewanie hymnu paostwowego nadało tej uroczystości powagi i szacunku 
do naszej ojczyzny. Rodzice i wychowawca nie zapomnieli o przygotowaniu 
pamiątkowych upominków i dyplomów, które pozwolą tę ważną chwilę 
zapamiętad i uwiecznid na swojej długiej edukacyjnej drodze. Pani sekretarka 
przygotowała szkolne legitymacje, a koleżanki i koledzy z klas II i III 
własnoręcznie zrobione upominki. Była to skromna, ale wspaniała uroczystośd, 
która przyniosła na twarzach uczniów klasy I wiele radości i uśmiechu. 

 

Magdalena Kolbusz – Wójcik 
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KONKURS „JAN PAWEŁ II – PATRON SZKOŁY” 

W ramach lekcji wychowawczej odbył się 9 października konkurs wiedzy o 

Patronie szkoły Janie Pawle II, w którym wzięli udział uczniowie klasy IV i V. Test 

składał się z 30 pytao dotyczących życia i pontyfikatu Karola Wojtyły.     

Pierwsze miejsce zdobyły Emilka Maraj i Martyna Sikora. 

Drugie – Emilka Stanek i Izabela Froo. 

Trzecie – Donatka Stasik. 

Zwycięzcy otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. Każdy uczeo został doceniony 

za zaangażowanie i wiedzę. Na pamiątkę wszyscy otrzymali drobne upominki. 

Uwieoczeniem zmagao konkursowych była degustacja frytek, które 

przygotowały nam Panie z obsługi. 

Gratuluję zwycięzcom i wszystkim, którzy osiągnęli wysokie wyniki. 

Anna Maraj 

 

 

 

 

Zwycięzcy na podium! 
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WOLONTARIUSZE W AKCJI 

W dniach od 15 października do 23 października 2020 r. wolontariusze 

z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Stępinie przeprowadzili z ramienia Fundacji 

„Dzieło Nowego Tysiąclecia” zbiórkę publiczną na terenie szkoły. Pieniądze 

zbierane były do 6 puszek kwestarskich. Kwestujące 2 sztaby wolontariuszy 

spotkały się z życzliwością uczniów i ich rodziców, którzy dobrowolnie chcieli 

wesprzed fundację. Łącznie udało się zebrad 294,12 zł. Dziękuję uczniom z 

naszego zespołu szkół za duże zaangażowanie i chęd przeprowadzenia kwesty 

pomimo trwającej pandemii. Słowa podziękowania kieruję także do Wójta 

Gminy Wiśniowa, któremu została przekazana puszka na dobrowolne datki dla 

pracowników urzędu. Nasi uczniowie wzorowo wypełnili swoje misje, nie 

wstydzili się kwestowad i w ten sposób wesprzed uzdolnioną młodzież. Ogólnie, 

kwesta przebiegła zgodnie z regulaminem zbiórki publicznej. Komisyjnie zostały 

otwarte puszki, przeliczone pieniądze i przekazane fundacji. Mamy nadzieję, że 

w następnym roku  również włączymy się w dzieło budowy żywego pomnika 

Jana Pawła II i przeprowadzimy kwestę w sprzyjających warunkach. Jako szkoła 

nosząca zaszczytne imię Św. Jana Pawła II chcielibyśmy nadal współpracowad z 

fundacją i wspierad Paostwa działalnośd. 

Anna Maraj 
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DZIEŃ NAUCZYCIELA 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej nasi uczniowie wraz z rodzicami złożyli 

wszystkim nauczycielom najserdeczniejsze życzenia, za które bardzo 

dziękujemy.  

 Dyrektor, nauczyciele i pracownicy obsługi 
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NAJPIĘKNIEJSZA KARTKA BOŻONARODZENIOWA 

Ze Świętami Bożego Narodzenia związanych jest wiele tradycji. Jedną z nich jest 

wysyłanie kartek świątecznych. We wtorek, dn. 15.12.2020 r. zebrała się 

komisja, która oceniła kartki i wyłoniła zwycięzców. Wszystkie kartki były 

bardzo oryginalne i staranne, a niektóre z nich zaskakiwały pięknym i 

kreatywnym wykonaniem oraz serdecznymi życzeniami. 

Ostatecznie wyłoniono 4 laureatów: 

Weronika.F. - kl.I                                                                                                                                                                      

Filip.G. - kl.I                                                                                                                                                                                

Milena.M. - kl.I                                                                                                                                                                         

Julia F. - kl. VI  

Zwycięzcy otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. Natomiast dla pozostałych 

uczestników konkursu czekał drobny upominek. Serdecznie dziękuję za udział w 

konkursie i gratuluję zwycięzcom! 

Agnieszka Lenart 
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PASOWANIE NA CZYTELNIKA 

12 lutego 2021 roku odbyło się w naszej szkole uroczyste pasowanie uczniów 

klasy I na czytelnika biblioteki szkolnej. Wyjątkowo, bo ze względu na trwającą 

pandemię, zachowując reżim sanitarny uczestniczyli w niej tylko uczniowie 

klasy I. Celem tej uroczystości było zachęcenie dzieci do korzystania ze zbiorów 

biblioteki szkolnej oraz systematycznego rozwijania umiejętności czytania. 

Zanim uczniowie złożyli uroczystą przysięgę, zapoznali się z zasadami 

wypożyczania i regulaminem biblioteki szkolnej. Pierwszoklasiści wykazali się 

doskonałą znajomością bajek, baśni i wierszyków. Pięknie recytowali wiersze 

Jana Brzechwy i Juliana Tuwima. Zrozumieli znaczenie wartości książki, która 

nie tylko wprowadza w świat wiedzy, ale poprawia pamięd, rozwija wyobraźnię, 

poszerza słownictwo, a przede wszystkim kształtuje osobowośd. Na pamiątkę 

tego wydarzenia każdy uczeo otrzymał dyplom pasowania na czytelnika 

biblioteki szkolnej oraz prezent w postaci książki i wycinanki ,,Pierwsze 

abecadło’’. 

Danuta Pająk 
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„ZAWSZE WIERNI” 

 W marcu odbył się Wojewódzki Turniej Poezji i Prozy „Zawsze Wierni” dla 

uczniów szkół podstawowych (kl. 7-8), ponadpodstawowych i 

ponadgimnazjalnych, w którym wzięli udział także uczniowie naszej szkoły –

Malwina.Mularz i Krzysztof.Banaś.                                                                                                                               

VI edycja zmagao recytatorskich odbyła się zdalnie. Uczestnicy musieli nagrad 

wybrany repertuar uwzględniający teksty polskich twórców powstające po 

1918 r. aż do czasów współczesnych, takie, które realizują motyw „zawsze 

wierni”. Malwina Mularz z klasy VIII recytowała wiersz Antoniego Słonimskiego 

"Mogiła nieznanego mieszkaoca Warszawy”. Krzysztof Banaś utwór Tadeusza 

Porayskiego „Służewiec”. Gratuluję pięknych interpretacji wybranych wierszy i 

zachęcam do dalszej współpracy. 

Anna Maraj 
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KONKURS „PISANKA WIELKANOCNA” 

W naszej szkole odbył się konkurs wielkanocny pt. „Pisanka Wielkanocna”.         

Wszyscy uczestnicy konkursu wykazali się kreatywnością. Zastosowane zostały 

różne techniki zdobienia pisanek, a jest ich wiele. W zależności od metody 

dekoracji wśród wielkanocnych jajek znalazły się: kraszanki, malowanki, 

naklejanki, drapanki, rysowanki. Zdobione jajko jest jednym z najważniejszych 

symboli Wielkanocy.  

Wyniki konkursu:                                                                                                                            

I miejsce: Szymon Czech, Emilia Maraj 

II miejsce: Aleksandra Zuzak, Emilia Stanek 

III miejsce: Donata Stasik, Wojciech Petka 

Wyróżnienia: Martyna Sikora, Maria Salamon, Urszula Krasowska 

Anna Maraj 
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Światowy Dzień Ziemi – Święto Naszej Planety 

22. kwietnia każdego roku obchodzimy  Światowy Dzieo Ziemi – Święto Naszej 

Planety. Tegorocznym  mottem przewodnim było hasło „Przywród naszą 

Ziemię”. Obecnie  dużo mówi się na temat ochrony środowiska, jednak problem 

jego degradacji.nadal istnieje. 

W naszym otoczeniu rokrocznie można  wiosną  zauważyd  sterty śmieci w 

rowach, lasach… Pomimo istniejącej segregacji, są wszechobecne i 

zatruwają  nasze środowisko. Bardzo ważnym aspektem jest wyrabianie 

świadomości ekologicznej. Dzieci i młodzież naszej szkoły podjęli działania z tym 

związane. „Sprzątanie świata”, plakaty , recykling to tylko niektóre formy 

działalności młodego pokolenia. Gratuluję  kreatywnych pomysłów. Nie 

zapominajmy o naszej Ziemi, szanujmy ją cały rok. 

B. Zuzak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tu i teraz - bis Strona 15 
 

„How are you doing?” 

 Z inicjatywy pana Janusza Zarszyoskiego - Dyrektora ZS w Stępinie wzięliśmy 

udział w wirtualnej lekcji pod hasłem „How are you doing?”. Uczniowie z Polski 

i Białorusi mieli okazję spotkad się na wspólnych zajęciach, poświęconych 

różnym aspektom dziedzictwa kulturowego i historycznego. Językiem programu 

był głównie język angielski, ale język rosyjski i polski również  dało się 

słyszed..Chętni uczniowie (delegaci klas VI-VIII) przedstawili najważniejsze 

informacje dotyczące naszej szkoły. Treści zostały wsparte pięknymi zdjęciami 

ze szkolnego archiwum. Prezentacja została przygotowana z materiałów, które 

uczniowie wypracowali w ramach lekcji języka angielskiego. .Uczniowie z 

Białorusi również przedstawili swój projekt. Treści wystąpienia wsparli 

śpiewem. Serca uczestników spotkania „skradła” dziewczynka, która grała na 

fortepianie. 

Dziękujemy wszystkim uczniom, którzy przyczynili się do „stworzenia” 

prezentacji. 

Małgorzata Tabak-Godek, Monika Niezgoda 
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Polsko! Ojczyzno nasza! 

Święta majowe to czas na lekcję historii. Każdy Polak powinien pamiętad o 

właściwej postawie świadczącej o miłości do własnego kraju. Uczniowie z ZS w 

Stępinie w różny sposób pokazali rodzący się w ich sercach patriotyzm. 

Uczennice naszej szkoły wzięły udział w konkursie recytatorskim ,,Strofy o 

Ojczyźnie’’. ZS w Stępinie reprezentowały: Julia Furtek z klasy VI oraz Malwina 

Mularz z klasy VIII, która zdobyła 3 miejsce w kategorii klas VII-VIII. 

Przedszkolaki przygotowały także ozdoby na korytarz o tematyce patriotycznej.  

Redakcja 

                                 **************************** 
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Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

W dniu 17 maja 2021 roku, uczniowie klas I-III naszej szkoły, obchodzili Dzieo 

Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. W Polsce Dzieo Godności 

Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną został ustanowiony w 1999r. przez 

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. Dzieo 

Godności ma na celu łamanie barier i stereotypów panujących w opinii 

publicznej na temat osób niepełnosprawnych intelektualnie. W dniu tym 

dominuje kolor pomaraoczowy, jako znak solidarności z osobami 

niepełnosprawnymi intelektualnie. Święto to ma na celu stworzenie okazji do 

rozmowy o sytuacji, potrzebach, barierach, z jakimi się borykają takie osoby,  

a także o ich możliwościach. Nasi uczniowie, poprzez obchody tego dnia, 

próbowali utożsamiad się i wczuwad w sytuację, w jakiej żyją osoby 

niepełnosprawne intelektualnie, które również mają swoje marzenia, uczucia, 

prawa. Staraliśmy się wyciągnąd wnioski, w jaki sposób możemy wspólnie 

wspierad, pomagad, traktowad je z należnym im szacunkiem, aby czuły 

życzliwośd ze strony otoczenia i miały możliwośd życia zgodnego z 

indywidualnymi potrzebami i wyborami. 

Magdalena Kolbusz – Wójcik 
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24 maja 2021 rok – wspomnienie nadania imienia  

Jana Pawła II w naszej szkole 
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Dzień Dziecka 

1 czerwca 2021 r. uczniowie klas IV – VIII spędzili Dzieo Dziecka w kinie Helios w 

Krośnie. Po obejrzeniu adaptacji filmowej znanej wszystkim powieści pt. 

„Tajemniczy ogród” uczestnicy wyjazdu mieli możliwośd zakupu lodów czy 

innych pyszności. Atrakcją były przechadzające się po Galerii Vivo Myszki Miki, 

które ufundowały niektórym uczniom lody.  

Wyjazd został dofinansowany przez Radę Rodziców z okazji Dnia Dziecka, za co 

serdecznie dziękujemy.                                                                                                 

Dzięki współpracy z Radą Rodziców, uczniowie klas I – III wraz z 

przedszkolakami, mogli mile spędzid swoje święto podczas zabaw z 

zaproszonymi paniami animatorkami.                                                           Redakcja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tu i teraz - bis Strona 20 
 

Wycieczka integracyjna w Pieniny 

W dniach 9 i 10 czerwca odbyła się wycieczka w Pieniny. Klasy 6-8 pod opieką 

nauczycieli: Janusza Strzępka, Krzysztofa Winiarskiego, Agnieszki Lenart, Danuty 

Pająk, Joanny Srebrnej oraz Katarzyny Walczak-Armaty udali się w podróż w 

okolice polskich gór. Pierwszym zrealizowanym celem był zwiedzony zamek w 

Nidzicy. Na szczęście na otwartej przestrzeni nie było nakazu noszenia 

maseczek. Dwa dni, pomimo deszczowej prognozy pogody, były bardzo 

słoneczne. Największym zachwytem cieszył się spływ Dunajcem oraz wyjazd na 

Palenicę. Wielu uczniów wróciło z ogromną opalenizną.  

Redakcja 
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Realizacja projektu - ,,Wakacje na trzeźwo’’ 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasa IV i V wzorowo wypełniła zadania wynikające z realizacji projektu 

„Wakacje na trzeźwo”. Wykonane plakaty zostały wyeksponowane w szkole. 
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Pożegnanie ósmoklasistów 

W tym roku po 10 latach uczęszczania do naszej szkoły nadszedł moment, w którym nasze 

drogi się rozchodzą. Przeżyliśmy razem wiele dobrych i złych chwil, razem rozwiązywaliśmy 

wszystkie problemy i staraliśmy się je załagodzid. Jako absolwenci chcielibyśmy podziękowad 

każdej osobie, która włożyła w nasze wychowanie i edukację duży nakład pracy i serca, 

dziękujemy również za ogromną cierpliwośd. Szczególnie dziękujemy naszym 

wychowawcom: pani Małgorzacie Garnczarskiej, pani Magdalenie Kolbusz-Wójcik, panu 

Januszowi Strzępkowi, panu Piotrowi Świradowi i pani Joannie Srebrny. Mówimy: „Do 

widzenia Panie Dyrektorze” i za wszystkie lata nauki w murach tej szkoły dziękujemy.              

                                                                                                                                                  Absolwenci                                                                                                               
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Na lekcji przyrody nauczycielka pyta: 

- Jasiu, co wiesz o jaskółkach?  
- To bardzo mądre ptaki. Odlatują, gdy tylko rozpoczyna się rok szkolny. 

Podczas klasówki nauczyciel mówi: 

- Wydaje mi się, że słyszę jakieś głosy... 

Głos z sali: 

- Mnie też, ale się leczę... 

Nauczyciel biologii pyta Jasia: 

- Po czym poznasz drzewo kasztanowca ? 

- Po rosnącym na nim kasztanach. 

- A jeśli kasztanów jeszcze nie ma ? 

- To ja poczekam..... 
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